



ประกาศ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก ได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลห้วยเม็ก อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามคำสั่งที่ ๓๖๑/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการได้ลงมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์เพื่อกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ สถานที่ก่อสร้าง เริ่มระหว่างซอยข้างบ้านนายบุญถิ่น คันธา ถึงบ้านนางสมัย ภูเยี่ยมจิตร หมู่ที่ ๑๔ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ ลักษณะงาน ถนนคสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด จำนวนเงิน ๒๓๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อเทศบาลตำบลห้วยเม็กจะได้ดำเนินการต่อไป

ดังนั้น เทศบาลตำบลห้วยเม็ก จึงขอประกาศให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายเอนก อุทัยกลม)  
นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลห้วยเม็ก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๓๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ สถานที่ก่อสร้าง เริ่มระหว่างซอยข้างบ้าน นายบุญถิ่น คันธา ถึงบ้านนางสมัย ภูเยี่ยมจิตร หมู่ที่ ๑๔ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ ลักษณะงาน ถนน คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด จำนวนเงิน ๒๓๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)ตามแบบกำหนดตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญา.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๕...สิงหาคม ๒๕๖๐...เป็นเงิน ๒๓๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
- ๕.๑ ใบประมาณราคา (ปร. ๔).....
- ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร. ๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑	นายไพรวลัย พันธุ์เดช	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายจักรกรต บุตรกุล	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓	นายสุรชัย อ่อนแย้ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔	นางสาวเย็นจิตร เบญจมาศ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายไพรวลัย พันธุ์เดช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายจักรกรต บุตรกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุรชัย อ่อนแย้ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวเย็นจิตร เบญจมาศ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14

แบบ ปร.5

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก ต.ห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

ประเภททาง

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มระหว่างซอยข้างข้างบ้านนายบุญถิ่น คันธา ถึง บ้านนางสมัย ภูเยี่ยมจิตร หมู่ที่ 14

ลักษณะงาน ถนน คสล.กว้าง 3.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม.

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ๑๕ สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงินบาท		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	176,275.88	1.3365	235,592.72	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				235,592.72	
คิดเป็นเงินประมาณ				235,000.00	
ตัวอักษร ( สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน )					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
(นายสุรชัย อ่อนแย้ม)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายไพรวลัย พันธุ์เดช)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต. ....ตรวจ/เห็นชอบ  
(นที มูลสมบัติ)  
ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายฤทธิรงค์ แสนฤทธิ)  
รองนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายเอนก อุทัยกลม)  
นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. เส้นคู่มหัพพัสถุมบูรณ หมู่ 14  
 สถานพักก่อสร้าง เริ่มระหว่างซอยข้างบ้านนายบุญถิ่น คันชา ถึง บ้านนางสมัย ภูเยี่ยมจิตร์ หมู่ที่ 14 เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายสุรัชย์ อ่อนแย้ม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ลงวันที่ ๑๕ สิงหาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม คำวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทาง								
1.1	งานปรับแต่งทางเดิม	450.00	ตร.ม.	-	-	5.00	2,250.00	2,250.00	
1.2	งานลงคูกรังไหลต่าง	13.50	ลบ.ม.	120.00	1,620.00	20.00	270.00	1,890.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานทรายรองพื้น	22.50	ลบ.ม.	300.00	6,750.00	63.00	1,417.50	8,167.50	
2.2	งานคอนกรีต	67.50	ลบ.ม.	1,934.58	130,584.15	204	13,770.00	144,354.15	
2.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							-	
	- wire mesh dai.3.2 mm.@0.20 m.	450.00	ตร.ม.	25.00	11,250.00	5.00	2,250.00	13,500.00	
	- RB 15 มม.	3.75	เส้น	300.63	1127.3625	-	-	1,127.36	
	- RB 19 มม.	0.75	เส้น	569.16	426.87	-	-	426.87	
	- งานหยอดรอยต่อคอนกรีต	195.00	ม.	12.00	2,340.00	2.00	390.00	2,730.00	
	- แผ่นโพน 1"	1.20	ตร.ม.	20.00	24.00	5.00	6.00	30.00	
2.4	งานแบบหล่อ							-	
	- งานเข้าไม้แบบคิด 30% ของแบบหล่อ	90.00	ม.	20.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	<b>รวม</b>							176,275.88	